
令和２年８月１１日 

 

ブロック体操協会会長 殿 

都道府県体操協会会長 殿 

 

 

公益財団法人 日本体操協会 

                                  専務理事  山本 宜史 

                              地域委員長 小竹 英雄 

(文責：地域委員 U-12 担当 葛西玲広) 

 

 

 

2020 第 15 回全国ブロック選抜 U-12 体操競技選手権大会要項の送付について 

 

 残暑の候，各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また，平素より本会の諸事業に対しましては格別のご高配と体操界の普及発展に多大な

るご尽力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。 

さて，この度は大会が予定通り開催されるのかご心配されている方も多数おられるもの

と考えております。本協会では，子どもたち(特に 6 年生)に，このまま何もなく終わらせ

るのではなく，どうにかして発表の場を作ってあげたいという思いであります。大会開催

にあたっては，福井県体操協会をはじめ，関係各位のご理解とご協力をいただきつつ，「日

本体操協会/体操イベント実施に向けた感染拡大予防ガイドライン」を遵守しながら，安全

な大会開催に向けて万全を期す所存です。 

本大会が，全国ブロックにおけるジュニア層の更なる普及･育成・強化，そして，各ブロ

ック体操協会をはじめ，都道府県体操協会の活性化に多少なりとも貢献できることを期待

してやみません。 

つきましては，別添のとおり，大会要項類を送付いたします。ご確認をお願いいたしま

すと共に，大会の成功に向けて一層のご理解とご支援をお願い申し上げます。 

記 

１ 送 付 物 ①2020 第 15 回全国ブロック選抜 U-12 体操競技選手権大会要項 

②申込関連資料一式 

 ２ 問い合せ先 （公財）日本体操協会事務局担当 八木沢則子 

〒160-0013  東京都新宿区霞ヶ丘町 4 番 2 号 

       JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 8 階  

電話：03－6455－4037／Fax：03－6455－4038 

E-mail：yagisawa@jpn-gym.or.jp 

 ３ 備   考 上記の資料を含め，本協会ホームページにて随時情報を公開いたしま

すので確認をお願いいたします。 

以  上  


